
Přijímáme přihlášky do zimního semestru  

Virtuální univerzity třetího věku 

1. přednáška se koná dne 4.10. od 9 hodin v knihovně 

na téma: Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě.  

Organizační garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze Výukový 

garant: prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc.  

Kurz sleduje každodennost těchto lidí, kteří žili 

před staletími na českém venkově, a nabízí témata, jež 

osvětlují život našich předků v celé šíři. Sem patří také 

kriminalita, sex, životní běh prosté ženy, ale pro severní 

Moravu také čarodějnické procesy či osobnost s nimi 

těsně spjatá – H. F. Boblig. Tato témata prozrazují, 

že venkovský život nebyl jen o práci, robotě, ale bylo 

tam mnoho zajímavých příběhů někdejších živých lidí, jejichž osudy mohou 

přinést jiný pohled na naši minulost. A toto poznání představuje hlavní smysl 

celého cyklu přednášek. 

Hlásit se můžete až do 16.10.2023. Cena jednoho semestru: od 400,- Kč.  

Nabízíme: Příjemné prostředí, výborný kolektiv spolustudentů, pomoc 

s obsluhou počítače, tisk sylabů zdarma, malé občerstvení při každé návštěvě 

přednášky, osvědčení o absolvování semestru. Pouze pro osoby se statusem 

důchodce! 

Neváhejte si spolu s námi rozšířit obzory, trávit plnohodnotně volný čas, 

dosáhnout většího pocitu sebeúcty a úspěšnosti u rodiny a přátel a využijte 

možnosti pravidelně se setkávat s ostatními účastníky stejné generace 

v příjemném prostředí knihovny. 

 

Více na www.knihovnapecka.cz nebo v knihovně. 

Knihovna Kryštofa Haranta, Pecka 2, 50782 Pecka 

602 556 142, knihovna.pecka@seznam.cz 


